
CITTA' DI CATANZARO
p(l.c:\;" , N! ~3 z ~5
Catanzaro li, 02/10/2018

Oggetto: Provvedimento di carattere contingibile ed urgente di sospensione delle attività didattiche
presso gli istituti scolastici di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale a causa di
avverse condizioni metereologiche nel giorno 03/ l0120 18

IL SINDACO

PREMESSO che con avviso n° PRE/0055659 DEL 02/1012018 il dipartimento di Protezione Civile
della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha comunicato che dalle prime ore del giorno
03/10/2018 e per le successive 24 ore si prevede il persistere di forti precipitazioni sulle regioni
meridionali compreso la Calabria, accompagnate da forti raffiche di vento rovesci improvvisi di
forte intensità e frequente attività elettrica;

CONSIDERATO che le condizioni metereologiche potrebbero comportare rilevanti problematiche
per la cittadinanza ed in particolar modo per gli studenti, connesse alle difficoltà di spostamento dei
mezzi pubblici e privati di raggiungere le sedi scolastiche;

VALUTATA l'opportunità di prevenire la situazione di pericolo mediante la chiusura temporanea
delle scuole di ogni ordine e grado;

CONSIDERATO in particolare che risulta necessaria l'adozione di provvedimenti volti ad
assicurare immediata e tempestiva tutela di interessi pubblici, che in ragione della situazione di
emergenza non potrebbero essere protetti in modo adeguato, ricorrendo alla via ordinaria;

RITENUTO per i motivi sopra esplicitati di prendere provvedimenti in merito;

VISTO l'art. 54 del D.LVO 267/2000 S.M.!.;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche nel giorno 03/10/2018 negli istituti di ogni ordine e
grado ricadenti nel territorio di Catanzaro;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia notificata:
Ai Dirigenti scolastici;
All'Ufficio Scolastico Regionale;
Al Presidente della Provincia;
Al Comando Polizia Locale.

('S:~~I
~nu~...,.,~


